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Annotatsiya: Ushbu maqolada Isroil va Falastinda ro’y berayotgan urishning hozirgi 

vaziyati hamda bu urshning shu ikki davlatning va jahon iqtisodiyotiga ta’siri haqida 

o’rganildi. 
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tashqi qarz. 

 

Hozirgi kunda Falastin muammosining yechimi 1948 yildagiga nisbatan birmuncha 

muammolidek ko‘rinmoqda. Aynan o‘shanda Isroil davlati tashkil topgani e'lon qilingan va 

Arab-Isroil urushi boshlangandi. 

O‘tgan 70 yil davomida o‘n minglab insonlarning qurbon bo‘lishiga olib kelgan bu 

nizo goh susayib, goh avj oladi, ammo hech qachon butkul to‘xtamaydi. Falastin jangarilari 

G‘azo sektoridan turib Isroil shaharlariga raketa zarbalari beradi, TsAXAL (Isroil mudofaa 

armiyasi) namoyishchilarni o‘ldiradi – bularning bari bugungi kunda, rasman jangovar 

harakatlar olib borilmayotgan vaqtda bo‘lib o‘tmoqda. AQSh, Rossiya, BMT har doimgidek 

bu holatdan tashvish bildiradi, maslahatlashuvlar o‘tkazadi, ammo Isroil va Falastin 

o‘rtasidagi mojaroga barham berilmaydi. 

Hozirda g‘arbiy qirg‘oqda 120ta maskan qurilishi ma'qullangan bo‘lib, hattoki Isroil 

hukumati nuqtai nazaridan qaraganda ham noqonuniy qurilgan yana 100ta maskan 

joylashgan. Falastinliklar bu maskanlarni noqonuniy deb hisoblashadi – ularning aholisi 

tez-tez terakt va hujumlar qurboniga aylanishadi. Ammo diniy mutaassiblar bu yerda  
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yashash orqali muqaddas yerni Isroilga qaytarishni o‘zlarining burchi deb bilishadi. 

Qurilish tobora kengayib, falastinliklarni tashvishga solmoqda va g‘arbiy qirg‘oqning 

Falastinga qaytarilishi ehtimolini qiyinlashtirmoqda – bu maskanlar aholisi o‘z uylarini tark 

etishdan bosh tortmoqda. 

G‘azodagi bugungi vaziyat 

 

Foto: AFP 

12-noyabr kuni Isroil samolyotlari falastinliklarning G‘azodagi yuzlab obektlariga 

hujum uyushtirdi. Harbiy tadbirlar 11 noyabr kuni G‘azo sektoridan Isroil hududiga 370dan 

ortiq raketa yo‘llanishiga javoban amalga oshirildi. 

Oxirgi ma'lumotlarga ko‘ra, nizolar oqibatida ikki tomondan kamida 5 kishi halok 

bo‘lgan: G‘azo sektorida 4 kishi va Isroilning Ashkelon shahrida bir kishi. 

Isroil armiyasining javob hujumi davomida G‘azo portidagi  XAMAS razvedka va 

diversiya maqsadlarida foydalanib kelgan bir kema yo‘q qilindi. Shuningdek, ushbu 

tashkilot faoliyatini targ‘ib qilish bilan shug‘ullanuvchi Al-Aqsa telekanali binosi vayron 

etildi. 
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Bundan avvalroq Isroil XAMAS bilan munosabatlarda javob choralarini 

kuchaytirishi haqida ma'lum qilgandi. Falastinliklar ham Isroilga qarshi «olov halqasini 

kengaytirishi»ni e'lon qilishgan. 

Mart oyi oxiridan buyon G‘azo sektoridagi mojarolar tufayli 200dan ortiq falastinlik halok 

bo‘lgan. Ularning aksari chegara hududidagi namoyishlar vaqtida o‘ldirilgan. 

Albatta bu urush ikki davlatning iqtisodiyotiga birmuncha yomon ta’sir o’tkazmoqda. 

Samsung kompaniyasining global sarmoyalarni o‘zida birlashtirgan Samsung Next 

investitsiya shirkati Isroildagi 70 ta startap loyihani moliyalashtirishni to‘xtatishi va Tel-

Avivdagi ofisini yopishi haqida e’lon qildi. Bunga sabab sifatida Isroilning G‘azo sektoriga 

hujumlari fonida mamlakat iqtisodiyoti tanglikni boshdan kechirayotgani keltirib o‘tilgan. 

Umuman olganda, 2023-yil 7-oktyabrdan boshlangan urushning Isroil iqtisodiyotiga ta’siri 

qanday bo‘ldi? 

2023 yilning IV choragida mamlakat iqtisodiyoti 19,4 foizga qisqardi (yillik nisbatda 

o‘tgan yili Isroil YaIM 2,0 foizga o‘sgan). Bunga 360 mingdan ortiq zaxiradagi harbiy 

xizmatchilarning urushga jalb qilinishi natijasida yuzaga kelgan ishchi kuchi tanqisligi 

bevosita ta’sir o‘tkazgan. Chunki ularning aksariyati moliya, sun’iy intellekt, farmatsevtika 

va qishloq xo‘jaligi kabi yuqori texnologiyaga asoslangan sanoat tarmoqlarida faoliyat olib 

borishgan. 

O‘z navbatida, o‘tgan yilning so‘nggi choragida iste’mol xarajatlari 26,9 foizga, 

xo‘jalik kapitali qo‘yilmalari 67,8 foizga, eksport 18 foizga, import 40 foizga kamaygan. 

Shu bilan birga, davlat xarajatlari 88,1 foizga oshgan –  asosan harbiy xarajatlar va zarar 

ko‘rgan kompaniyalarga tovon to‘lash hisobiga. 
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IT sektoridagi pasayish bu sektorda ishlovchilarning aksariyati chaqiruv yoshidagi 

yigitlar ekani bilan ham bog‘liq. Urush ayniqsa mamlakat texnologik sektoriga jiddiy ziyon 

yetkazgan. Bu sohada jami xodimlarning atigi 10 foizi ishlasa-da, umumiy eksportning 50 

foizdan ortiq qismini aynan ular ta’minlab kelgan. Bu ishchilarning aksariyati nisbatan yosh 

bo‘lgani sababli birinchilardan bo‘lib harbiy xizmatga jalb qilingan. 

Isroil dunyodagi eng yirik texnologiya markazlaridan biri sifatida ko‘rib kelinadi. Bu 

yerda Google'dan Apple'gacha, IBM'dan Meta'gacha bo‘lgan 500 dan ortiq transmilliy 

korporatsiyalar faoliyat olib boradi. 2005 yildan keyingi davrda mamlakatga to‘g‘ridan 

to‘g‘ri investitsiyalarining umumiy oqimi 5 barobarga oshgan. Tabiiyki, davom etayotgan 

urush vaziyatni tubdan o‘zgartiradi. 

Shuningdek, G‘azo sektori va Livan bilan chegaradosh hududlarda yashovchi aholini 

evakuatsiya qilish uchun ularni uy-joy bilan ta’minlash masalasi kun tartibiga chiqqan. Bu 

ham hukumatni harbiy xarajatlarga qo‘shimcha yirik xarajatlar qarshisida qoldirgan. 

Isroil tashqi qarzi keskin oshgan 

Bloomberg hisob-kitoblariga ko‘ra, urushning dastlabki oylaridagi harbiy harakatlar 

Isroil iqtisodiyotiga kuniga 260 mln dollar zarar keltirgan. Bu esa mamlakat tashqi  
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qarzining keskin darajada oshishiga olib kelgan. Xususan, o‘tgan yilda umumiy hisobda 

160 mlrd shekel (43 mlrd dollar) qarz olingan. Shuning teng yarmi – 81 mlrd shekel urush 

boshlanganidan keyin jalb qilingan. Taqqoslash uchun, 2022 yilda bu ko‘rsatkich 63 mlrd 

shekel bo‘lgan. 

Urush xarajatlarining o‘sishi fonida umumiy qarz 2023 yilda yalpi ichki 

mahsulotning 62,1 foiziga yetgan. Bu ko‘rsatkich 2022 yilda 60,5 foiz bo‘lgan va 2024 

yilda 67 foizgacha oshishi kutilmoqda. 

Isroil Markaziy banki G‘azodagi urushning mamlakat iqtisodiyotiga to‘g‘ridan to‘g‘ri 

ta’sirini 53 mlrd dollarga baholagan. RAND ekspertlarining tahlillariga ko‘ra, urushning 

iqtisodiy zarari Isroilga kelgusi o‘n yil ichida 400 mlrd dollarga tushishi mumkin. Bunda, 

iqtisodiy zarbaning 90 foizi bilvosita ta’sirlar: investitsiya oqimining kamayishi, iqtisodiy 

samaradorlikning sekinlashishi va mehnat bozorining buzilishi natijasida yuz beradi. 

Turizm va aviatsiya 

2023-yilning 4-choragida Isroilga 2022 yilning mos davriga nisbatan 5,2 barobar kam 

sayyoh kelgan.Urush boshlanishi Tel-Avivga parvozlarning bekor qilinishiga sabab bo‘ldi. 

Isroil Statistika byurosining oylik hisobotiga ko‘ra, oktyabrda Isroilga taxminan 89 700 

sayyoh tashrif buyurgan, bu tashriflarning aksariyati ham oktyabr oyining birinchi 

haftasiga, hujumlar boshlanishidan oldin bo‘lgan. Taqqoslash uchun, 2022 yilning oktyabr 

oyida mamlakatga 370 ming sayyoh kelgan. 

Umuman olganda esa, 2023 yilning IV choragida mamlakatga 180 mingga yaqin 

sayyoh tashrif buyurgan, bu 2022 yilning IV choragiga nisbatan (930 ming sayyoh) 81,5 

foizga kam. 

Turizm vazirligi ma’lumotlariga ko‘ra, ushbu sektor Isroil iqtisodiyotining qariyb 3 

foizini tashkil qiladi va 200 mingga yaqin isroillikni bevosita ish bilan ta’minlab kelgan. 

Hujumlardan oldin kuniga taxminan 500 ta reys amalga oshirilgan Ben Gurion aeroportida 

hujumlardan keyingi birinchi oyda kuniga o‘rtacha 100 ta reys qayd etilgan. 

Qurilish sektori 
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Falastinliklarga ishchi ruxsatnomalarini berish to‘xtatilgach, qurilish sohasi Isroil 

iqtisodiyotining ishchi kuchi eng ko‘p yetishmayotgan tarmoqlaridan biri bo‘lib turibdi. 

Isroil yalpi ichki mahsulotining 14 foizini tashkil etuvchi qurilish sektori urush 

boshlanganidan keyin eng katta zarbani qabul qilib olgan. 

Mamlakat bo‘ylab qurilish loyihalarining aksariyati to‘xtatilgan. Ushbu sektordagi 

ishchi kuchining 65-70 foizini falastinliklar tashkil etgan va ularga ishchi ruxsatnomalarini 

berish noma’lum muddatga to‘xtatilgan. 

Eslatib o‘tamiz, 2024 yil fevral oyida Isroil falastinliklar o‘rniga Hindiston, Shri-

Lanka va O‘zbekistondan ishchi yollashi mumkinligi haqida xabarlar tarqalgan edi. 
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